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Missionspræsident Alma L. Petersen i Au-

diens hos hos Kong Frederik d. Niende
Dm 19. April 1948 var en Mærkedag i den danske Mis-

sions Historie, idel vor Missionspnesidenl var i Audiens hos

den danske Konge. Kong Frederik den Niende al Danmark.

PræsidenI Petersen overbragte en Hilsen fra Staten Utah

og fra Kirkens Medlemmer, og lakkede for den venlige

Modtagelse og Behandling, som den danske Stal giver vore

Missionærer.

Præsidenten udlalle ligeledes sin Glæde over Kongepar-

reis Besøg i Utah for nogle Aar siden, hvortil Majestæten

bemærkede, at del var et af Dronningens og hans bedste

Minder, og at de tit havde talt om delte Besøg.

Præsident Petersen aflagde Vidnesbyrd om Jesu Kristi

Evangelium og overrakte Kongen et Eksemplar af Mor-

mons Bog og Skrifterne »Hvad er Mormonismen« og »Frels-

hingsplanen «, alle indbundet i rødt Skind paatrykl Kon-

gens Krone. Kongen modlog Gaven paa en ualmindelig

venlig og imødekommende Maade og udtalte: ».I<?g skal

ikke alene læse disse Bøger, jeg skal studere dem«.

Kongen bad Præsident Petersen overbringe Utahstaten

saavel som de hellige i Danmark en Hilsen.

Samtalen varede i ca. 15 Minut ler.

Samme Dag aflagde Præsident Petersen en Rapport til

del første Præsidentskab om Audiensen og modtog saa føl-

gende Brev fra Præsidentskabet:

Kære Præsident Petersen!

Vi var meget glade for at modtage Deres Brev af 19.

April 1948, indeholdende den interessante Nyhed om Deres

Samtale med Kong Frederik den Niende af Danmark den

19. April. Det er især glædeligt al bemærke den Hjertelig-

lied, som Hans Majestæt udviste imod Dem. Del var ogsaa

en udmærket Handling for Deres Part, at udtrykke Deres

personlige Tak til Hans Majestæt for den Hensynsfuldhed,

Han og Regeringen udviser mod de 148 Repræsentanter for

vor Kirke i dette gode Land.

Utahs Befolkning erindrer med stor Tilfredsstillelse og
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Taknemmelighed Hans Højhed og Hustrus Besøg i Utah

for flere Aar siden, og de er glade for at høre, al del kon-

gelige Par sladig skatter Mindet om dette Besøg.

Vi sender vor Paaskønnelse og Lykønskninger for denne

vigtige Begivenhed, som Deres Besøg hos Majestæten var.

Med Bøn og Ønsker om fortsat Succes og godt Helbred

er vi, med de venligste Hilsener til Søster Petersen og alle

Deres Medarbejdere,

Deres hengivne

Sig. Gco. Albert Smith,

J. Reuben Clark,

David O. McKay.

Præsident Petersen modtog ligeledes Præsident Alma

Sonnes Tak og Paaskønnelse i Form af et hjerteligt Brev.

25 Konger
Vi har fra Salt Lake City erfaret, at 25 Konger har faaet

»Mormons Bog« overrakt, og Kong Federik den Niende

af Danmark er saaledes den 2(>. Konge.

I Regeringsbygningen i Utah hænger el Billede af hver

af de 25 Konger, og der er afsendt el smukt Billede af

vor Konge — som saaledes vil indgaa i denne historiske

Samling.

Nogle Tanker
Det, som er gavnligt for Børn. er ogsaa gavnligt for

voksne. Denne Erklæring gælder Omsorgen for vore Lege-

mer. Det er sædvanligvis Skikken, at Forældre giver deres

Børn meget Mælk og kun den Slags Føde, som er gavnlig

for Udviklingen af deres Legemer.

Naar Børnene bliver større, omkring sytten—atten Aar,

lillades det dem mange Gange at ryge, drikke Kaffe, og

indlage andre Giftstoffer, som er skadelige for deres Lege-

mer, og som ikke er nødvendige. Det Argument, som bruges

er, at Legemet e r udviklet, d.v.s., at Tænderne skulde være
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sunde, Øjnene i en god Tiisland o.s.v. paa det Tidspunkt,

hvor Ynglingen naar sit tyvende Aar, saa del gør ikke Saa

megel mi, al disse Ting kommer ind i Legemet.

Efterhaanden som Aarene gaar, ser vi, at den voksne be-

gynder at blive svag. Legemel begynder at blive rynket,

Tænderne forfalder, Hørelsen bliver daarlig og Synel svagt.

Saa siger man: »Jamen, man kan jo ikke leve evigt; og se

paa alle de Mennesker, der ikke ryger, drikker o.s.v.. og

som er akkurat i den samme Tilstand; del er ganske na-

turligt.« Ja, det synes al være en ganske naturlig Ting i

vore Dage og Tidsalder al se delle ske med alle Typer af

Mennesker. Er der en Aarsag? Hvorfor sker det?

Vel, jeg vil alier geniage: Hvad der er godl Tor Børn er

ogsaa godl for voksne.

Dersom en Moder og en Fader vilde drage Omsorg for

deres egne Legemer, som de gør eller skulde gøre for deres

smaa Børn, gennem hele Livet, er jeg sikker paa, al Re-

sultat vilde blive en langt bedre Helbredstilstand, og som

Følge deraf en meget lykkeligere Tilstand i Verden, Dersom

de voksne ikke ligefrem bruger Tobak, Kaffe. Alkohol og

andre Gifte, nedbryder de sædvanligvis deres Legemer paa

mange andre Maader ved at faa for lidt Søvn, usund Fode.

daarligl Lys for Øjnene og mange andre Ting. som sætter

Spor paa deres Legemer.

Jeg er blevet sørgeligt forfærdet over den daarlige Tilstand,

de Menneskers Legemer er i, som jeg ser her i Danmark.

Man kan spadsere ned ad Gaden og se baade en og lo Børn,

som er skeløjet, ud af en lille Gruppe Børn. Dersom man
kunde faa Lov at se deres Tænder, vil man opdage, al en

stor Procenldel har daarlige, raadne Tænder; del synes al

være el Resultat af Engelsk Syge. Hvad er Grunden? Sik-

kert en daarlig Pleje fra Moderens Side. Hvis er Fejlen i el

Land med saa mange Landbrugsprodukter, Brod og Smør«
— Masser af Calcium til Raadighed?

Er del ikke en Skam, at Folk fortsætter med al indlage

Giftstoffer, fortsætter med at føde deforme Børn. fortsætter

med at give Børnene disse Gifte, ringeagtende den sunde

Føde. Hvor mange Mennesker her i dette Land har jeg ikke
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set, som giver deres smaa Børn paa 3—4 iVar og opefter

Kaffe hver Dag. Jeg kan ikke tælle dem. Ih jo, de faar skam

ogsaa Mælk, men hvor mange af dem fortsætter med at

drikke Mælk, naar de er kommet ind i Kaffevanen, en Sti-

mulans, som faar dem til at længes efter det.

Hvor mange Skolebørn vil komme hjem fra Skole om
Eftermiddagen og drikke et eller 2 Glas Mælk, naar der

staar en Kaffekande med denne Stimulans?

Hvad sker med deres Tænder, deres Legemens Modstands-

dygtighed, deres Tilstand i det hele taget? Det er forfær-

dende!

Naar jeg ser unge Mænd og Kvinder med brune Pletter

paa Tænder og Fingre, med tobaks- og spiritusstinkende

Aande, ser den frygtelige Tilstand, baade Mænd og Kvinder,

og ser deres Børn indtage disse unyttige Gifte i deres Lege-

mer, faar det mig paa mine Knæ for at takke Gud for de

Lærdomme, som er givet mig med Hensyn til disse Ting.

Hvem kan dog sige, at Visdomsordet ikke er fra Gud? Sam-

menlign blot de Mennesker, som har efterlevet Visdomsor-

det med de Menneskers Liv og Tilstand i Resten af Verden,

som ikke holder det. Jeg kan kun takke Gud, at jeg hører

til de Mennesker, som har en sund Levestandard.

Missionær Gaylen S. Young, Jr.

Jeg ønsker at vide:
Spørgsmaal:

Er Utugt en stor Synd er det utilgiveligt, og er det at

sammenligne med Ægteskabsbrud?

Svar:

I Virkeligheden er der en meget lille Forskel paa Utugt

og Ægteskabsbrud. Det ene er ligesaa alvorligt som det an-

det. Herren har sagt, at Tab af personlig Renhed er Tab

af Dyd, og næst efter Mord er det den alvorligste Synd.

Dog, Herren er tilgivende. I P. B. 42: 22 læser vi: »Du skal

elske Din Hustru af Dit ganske Hjerte og skal holde Dig

til hende og ingen anden, og han som ser paa en Kvinde for

at begære hende, skal fornægte Troen og skal ikke have
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Aanden, og om han ikke omvender sig, skal han kastes

ud«. »Du skal ikke bedrive Hor, og den der bedriver Hor

og ikke omvender sig, skal kastes ud. Men den, der har

bedrevet Hor og omvender sig af sit ganske Hjerte og for-

sager det, og ikke gør det mere, den skal Du tilgive. Men
.mi han gør det igen, skal han ikke tilgives, men skal kastes

ud«. Læs ligeledes Ezekiel 18. Kap., og Du vil lære, at Her-

ren tilgiver den Synder, der omvender sig. Det er rigtigt, at i

Ægteskabsbrud er det gifte Personer, det drejer sig om,

men Tab af Dyd er lige alvorligt, hvad enten det drejer

sig om gifte eller ej. Er Du Skyld i Utugt eller Ægteskabs-

brud, saa siger vi til Dig, omvend Dig af hele Dit Hjerte og

tjen Gud med hele Din Sjæl, og Herren vil tilgive i sin Tid,

dersom Du er trofast og ærlig og ikke gør det igen.

Ordsprog
At vogte paa Tugt er Vej til Livet, vild farer den, som viser

Revselse fra sig. — Retfærdige Læber tier om Had, en Taabe er

den, der udspreder Rygter. — Ved megen Tale undgaas ej Rrøde,

klog er den, der vogter sin Mund. -- Den Retfærdiges Tunge er

udsøgt Sølv, gudløses Hjerte er intet værd. — Den retfærdiges

Læber nærer mange, Daarer dør af Mangel paa Vid. — Herrens

Velsignelse, den gør rig. Slid og Slæb lægger intet til. — Hvad
gudløs frygter, kommer over hans Hoved, hvad retfærdige øn-

sker bliver dem givet. Fra Ordsp. 10. Kap.

Kredslærernes Budskab
Den rette Aand.

Du kender, saavel som jeg, de Medlemmer, som altid

sidder paa Spring for at finde Fejl, som altid kritiserer

alt og alle, som aldrig synes, de faar noget ud af Møderne,

og som naturligvis kunde gøre det langt bedre, blot de

kom til.

Vi kan med rolig Samvittighed sige til denne Kategori af

Medlemmer, at de aldrig vil opnaa nogensomhelst Velsig-

nelse eller Glæde, hverken i dette eller det næste Liv, der-

som de ikke omvender sig og finder den rette Aand.

Det Medlem, som for Eks. til en Gudstjeneste Søndag
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Aften møder med Forbehold og med denne »jeg faar saa-

mænd ikke noget særligt ud af det« Aand, faar ganske rig-

tigt ikke Spor ud af Gudstjenesten, og de vil ikke tage

noget med sig hjem, for de kom ikke for at finde det gode.

Men samtidig var de Aarsagen til, at Guds Aand ikke i

fuld Maal kunde beherske Mødet. Har De tænkt over det?

Tror De, at Guds Aand i fuld Maal kan være til Stede,

hvor der sidder en eller flere ligegyldige, fejlsøgende og kri-

tiserende Medlemmer. De fremmede, som kommer for at

undersøge og som, hvad naturligt er, kommer med et vist

Forbehold, gør ikke den Skade, som Kirkens egne Med-

lemmer foraarsager. Den onde Magt har langt større Til-

fredsstillelse af at arbejde blandt Kirkens Medlemmer og

faa dem til at modarbejde. Tænk blot, om hver eneste Med-

lem kom med den Aand »Jeg kommer for at finde det skøn-

neste og det bedste i hver Bøn, hver Sang og hver Tale.

Jeg véd jo, at hver Medlem er ulært, men jeg véd ogsaa,

at hvert Medlem har Guds Aand til Vejledning, naar de

selv ønsker det, og jeg vil da komme til ethvert Møde med
en Bon paa Læben for at Guds Aand vil hjælpe i alt, hvad

der skal foregaa, og at han vil løse deres Tunge, som skal

tale for os og som skal bringe et Budskab til vore frem-

mede Venner. Jeg vil efter ringe Evne gøre min Del og bede

om Overbærenhed, om jeg skulde gøre en Fejl. Jeg vil

støtte de, som er over mig, for det er min Pligt, ogsaa selv

om jeg maaske paa menneskelig Vis har noget imod Ved-

kommende, saa vil jeg prøve paa ikke at lade det influere

paa min Retfærdighedssans og min Pligt til at anerkende

dem, som er kaldet i Stillingerne«.

Dersom man indstillede sig selv saaledes, vil denne

Aand, som ikke er af Gud, som finder Fejl, som kritiserer

o. s. v., lidt efter lidt forsvinde, og samtidig dermed Util-

fredsheden med alt og alle, og i Stedet vil man faa Øjnene

op for Velsignelserne, og man vil finde Glæde og Tilfreds-

hed.

SØG AT FINDE DEN RETTE AAND, FØRST FOR
HERREN OG HANS VÆRKS SKYLD, DERNÆST FOR
DIN EGEN OG ANDRES. Arlin.
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Ransage Skrifterne
Af Alma Sonne — Præsident for den europæiske Mission.

Bibelen skulde studeres! Den indeholder kostbare Sand-

heder, som er nødvendige for Menneskenes Udvikling. Dens

religiøse Betydning er anerkendt i alle kristne Lande. Den

hellige Bibel er et magtfuldt Vidnesbyrd om Guds Eksi-

stens og Kristi guddommelige Mission. Den har været Kil-

den til Glæde og Styrke for Tusinder i Sorg og Modgangs

Tider. Dens Sider er fyldte med gentagelsesværdige Skrift-

steder, der indeholder Anvisninger for Menneskene og de-

res aandelige og moralske Velfærd. Den funkler af egnede

og slaaende Befalinger for Menneskenes Opførsel overfor

hinanden i det daglige Liv.

Bibelens Indflydelse naar helt til Staternes og Nationer-

nes Love, samt til Kunsten, Literaturen, Folkesagnene, Ra-

cerne og Samfundene. Ingen anden Bog er saa omfattende.

Der er en mærkværdig frelsende Kraft i dens Ord. Der er

Budskab deri fra mægtige Profeter som »talte, som de var

drevne, af den Helligaand«. (2. Pet. 1: 21). Der foruden fin-

des deri de Ord, som Jesus talte, da han gik og lærte blandt

Menneskene, hans mesterlige Bjergprædiken og hans For-

maninger til Naboer og Venner. Historien beviser, at den

hellige Bibel fuldstændig forandrer Menneskers og Natio-

ners Liv. Den har rørt meget dybt ved Menneskehedens

Hjerte. Mænd i offentlige Tjenester, som har opnaaet Be-

rømmelse, er blevet udrustede med Kundskaber gennem

disse hellige Skrifter. Den omvender Sjælene til et bedre

Liv, til at tro paa Gud og til en stor Respekt for hans Love

og Befalinger.

Det var Bibelen, der ledte Profeten Joseph Smith til et

Møde med Faderen og Sønnen, og som aabnede Døren til

en ny evangelisk Uddeling. Tusinder af Mennesker er blevet

bragt ind i denne Kirke paa Grund af deres Kendskab til

Bibelen og dens Lærdomme.
Bibelske Ransagninger og gennemgribende Studier af de

hellige Skrivelser har bidraget meget til et virkeligt sundt

Brug af Bibelen. Undervisning og ærlig Undersøgelse af
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den vil bortfjerne al Tvivl med Hensyn til dens guddom-

melige Paalidelighed og dens sande og tillidsværdige Le-

delse af Menneskehedens Udvikling.

Det er naturligt for de fleste Mennesker at vende sig

til det forbigangne for at søge erfaret Visdom. Bibelen in-

deholder gammel Visdom og Demonstrationer af Guds

Kraft til Opløftelse af den menneskelige Familie. Fra dens

Sider kommer en vidunderlig Trøst og en dyb Forklaring

paa Livets Hensigt.

Joseph Smith, Profeten, udmærkede sig ved sit Studium

af Skrifterne og søgte at borteliminere den Forvirring og

de mange Vanskeligheder, som de forskellige Fortolknin-

ger rejste. Han forfægtede, at Bibelen skulde studeres og

analyseres. Mormons Bog, frembragt gennem ham, bekræf-

tede og erklærede dens profetiske Lærdomme som Guds Ord.

Brigham Young, Pioner Profeten og Lederen, opfordrede

De sidste Dages Hellige til at læse Skrifterne som om de

selv var med til at skrive dem for Tusind, Totusind eller

Femtusind Aar siden. »Læser I dem, som om I var i de

Mænds Sted, der skrev dem?« spurgte han dem. Bibelen

er det mest fuldstændige Udtryk for Guds Omsorg for

Menneskehedens evige Skæbne.

»/ ransage Skrifterne,« sagde Kristiis, »fordi I mener i

dem at have evigt Liv; og det er dem, som vidne om mig«.

(Joh. 5: 39).

Et Kald til dig!
»Se, et underfuldt Værk er begyndt og er ved at komme

frem blandt Menneskenes Børn. Derfor se til, o 1, der ind-

gaa i Guds Tjeneste, at I tjene ham af eders ganske Hjerte,

Sjæl, Sind og Styrke, at I kunne staa ulastelige for Gud
paa den yderste Dag.

Dersom I derfor begære at tjene Gud, da er I kaldede

til Arbejdet.

Thi ser, Marken er allerede hvid til Høsten, og ser, den,

der udstrækker Seglen med hele sin Styrke, han samler et

Forraad, saa at han ikke omkommer, men sikrer sig sin

Sjæl Salighed.
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Og med Tro, Ilaab, Barmhjertighed og Kærlighed, og

Øjet henvendt alene paa Gnds Ære, er han skikket til Ar-

bejdet.

Ihukommer Tro, Dyd, Kundskab, Maadeholdenhed,

Taalmodighed, broderlig Kærlighed, Gudsfrygt, Gavmild-

hed, Ydmyghed og Flittighed.

Beder, saa skal eder gives, banker, saa skal der oplades

i or eder, Amen«. Pagtens Bog 4. Kapittel.

Foraarskonferencerne
Odense den 24.-25.-26.-27. April 1948.

Lørdag Aften afholdt Odense Grens Sangkor en god Kon-

cert. Koret bestaar af Medlemmer og Missionærer. Præsident

Alma L. Petersen holdt en kort Tale. Der var 98 tilstede

ved Koncerten.

Søndag blev en smuk og begivenhedsrig Dag, idet Dagen

begyndte med Daab Kl. 7,30 i Odense store Svømmehal.

Der blev døbt 7 nye Medlemmer. Biskop Jensen talte over

Emnet Daab. Selve Daabshandlingen gjorde et stort Indtryk

paa de tilstedeværende, idet Solen straalede ned over det

Sted, hvor Daaben blev foretaget. Der var 55 tilstede ved

denne Handling.

Forsamlingen gik nu til Mødesalen, hvor de døbte fik

Haandspaalæggelse.

Kl. 10 aabnedes Søndagsskolen. Der blev udført et smukt

Program af saavel Børn som Voksne, og der var 104 til-

stede.

Kl. 2 afholdtes Funktionærmødet, og her blev baaret

Vidnesbyrd. Kvindelig Hjælpeforenings Præsidentinde, Val-

borg Knudsen holdt en meget indspirerende Tale. Tilstede

ved dette Møde 43.

Aftenmødet Kl. 19 blev overværet af 105 Personer. Grens-

forstander Merlin Meyers var den første Taler, hvorefter

Præsident Petersen afløste Edward P. Larsen som Missio-

nær. Edward P. Larsen talte derefter om Vidnesbyrd. Bi-

skop Jensen holdt en kort Tale og til Slut talte Præsidenten

meget inspirerende. Det var et vidunderligt Møde.
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Mandag var forbeholdt Missionærerne til Vidnesbyrdmø-

de. Mødet begyndte Kl. 10 og fortsatte med kun en Times

Middagspause til ca. 6. Der blev baaret mange inspirerende

Vidnesbyrd, og Præsidenten sluttede Mødet med en Tale

til Missionærerne om deres Pligter og den Glæde, der kom-

mer af at udføre disse i Retfærdighed. Der var 42 tilstede.

Kl. 19,30 fremviste Harry Petersen sin skønne Farvefilm

fra Hundredaarsfesten i Salt Lake City. Præsident Peter-

sen talte. Det var en Aften, som i høj Grad blev nydt af

de 134 tilstedeværende.

Tirsdag Aften blev der afholdt en vellykket Bazar og

Auktion af den kvindelige Hjælpeforening. Der var 61 til-

stede, og der kom ca. 400 Kr. ind til Foreningens gode

Formaal. Ogsaa her talte Præsident Petersen, og hans

Ord gik lige til Forsamlingens Hjerter.

Det var en vidunderlig og inspirerende Konference, som
vil sætte Spor langt frem i Tiden.

København den 30. April og den 1.—2.—3. Maj.

Konferencen i København aabnedes Fredag Aften den 30.

April Kl. 19,30 med en Korkoncert under Ledelse af Mis-

sionær Elvin Lunt og med Niels Hendriksen som Organist.

Koret sang en Række store Korsange, og Programmet af-

veksledes med Kvartet, Solo og Violinsolo.

Der var 348 tilstede ved Koncerten, og alle fik et godt

Indtryk af Sangen i Jesu Kristi Kirke.

Lørdag Morgen Kl. 9 samledes de lokale og alle de til-

rejsende Missionærer til et Missionærvidnesbyrdmøde, og

som altid ved disse Møder var der en vidunderlig Aand, og

det var en Oplevelse at høre om Missionærernes Arbejde

og Oplevelser i Missionsmarken. Mødet varede i ca. 5
1
/2

Time med kun godt en Times Middagspause.

Kl. 19,30 fremviste Harry Petersen sin skønne Farvefilm

fra Hundredaarsfesten i Salt Lake City og Filmen om Temp-

lerne. Det er stadig en ny Oplevelse at se dem, til Trods

for at de har været vist flere Gange i København, og Salen

var da ogsaa fuld. Tilstede 222. .

Søndag Morgen samledes Præstedømmet Kl. 9, men som
sædvanlig var Tiden alt for kort. Der var 69 tilstede.
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Kl. 10 aabnedes Missionærmødet. Missionærerne udførte

et smukt og lærerigt Program bestaaende af Taler. Dobbelt-

kvartet og en Violinsolo ved Herbert Andersen. Talerne var

John Jørgensen, Mark Fowler, Ronald Vincent, Ashby Nel-

son, Grant Stucki, Nick Petersen og endelig talte og ledte

Robert M. Christensen. Præsident Petersen gav kun nogle

faa Bemærkninger, da han ogsaa skulde tale om Aftenen,

derimod kaldte Præsidenten et nyt Medlem, Broder Søren-

sen, op at tale, og Broder Sørensen aflagde Vidnesbyrd.

Tilstede 258.

Kort efter dette Møde var der Daab, hvor 2 Personer blev

døbte.

Kvindelig Hjælpeforening havde sørget for noget at spise

for de mange tilrejsende Gæster. Der var Gæster fra Hel-

singør, Køge, Slagelse og Aalborg.

Kl. 2 begyndte Funktionærmødet og Nadvermødet. Præ-

sident Petersen talte og gav mange gode Raad og Vejled-

ninger. Der blev kaldet en Del Brødre i forskellige Grader

af Præstedømmet, og Biskop Jensen blev kaldt op for at

give Instrukser om, hvorledes Præstedømmet fungerede.

Derefter blev Hovedbestyrelsernes Præsidenter og Præsi-

dentinder bedt om at aflægge Rapporter, dog blev den Kvin-

delige Hjælpeforenings Hovedbestyrelse, bestaaende af Søster

Eva Gregersen som Præsidentinde og Søster Valborg Johan-

sen og Johanne Østrup som Raadgivere og Søster Gerda Zan-

der Andersen som Sekretær, først afløst efter eget Ønske. Sø-

ster Gregersen og hendes 2 Raadgivere har siddet i disse

Stillinger i næsten 8 Aar. Gerda Zander Andersen blev mid-

lertidig indsat som Sekretær igen. Eva Gregersen aflagde sin

sidste Raport og takkede for de mange Aar. Grensforstander

Madsen talte, og Præsident Petersen talte til Slut.

Der blev indsat Missionærer til Hjælp i alle Hovedbesty-

relserne.

Der var 138 tilstede.

Kl. 7 aabnedes Søndagens Hovedmøde. Talerne var Di-

striktspræsident Enoch Andersen, Missionærerne August V.

Nielsen og Martin Nielsen og Grensfoi stander Madsen.

Da det var sidste Aften, at Broder og Søster Kragh var
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tilstede, inden de skulde rejse til Amerika, sang Søster

Kragh til Afsked »The holy City« og Broder Kragh talte.

Alle Missionærerne sang »Højt op paa Bjergets Top«. Koret

sang nogle af deres smukke Sange, og Missionær Castleton

og Majken Andersen sang en Duet. Korets Dirigent Elvin

Lunt talte, og Missionspræsidenten talte til Slut. De 273

Tilstedeværende fik et godt Indtryk af Kirkens Lære.

Mandag iVften afholdt den Kvindelige Hjælpeforening sin

Bazar. Der var givet mange smukke Ting til Bazaren, baade

Broderier, hæklede og strikkede Ting. Desuden var der gi-

vet baade Smør, Sukker, Svedsker, Rosiner, Kakao, Ris,

Sæbe og Tyggegummi, som blev solgt ved Auktion. Før

selve Bazaren aabnedes, blev der afholdt et Program i den

store Kirkesal, hvor bl. a. Søster Eliza Petersen talte. Salen

var fuld af købelystne Søskende og Fremmede, og Bazaren

gav da ogsaa et Overskud paa ca. 1400 Kr. til det gode For-

maal.

Konferencens offentlige Møder var under Ledelse af Di-

striktspræsident Enoch Andersen og under Præcidium af

Missionspræsident Alma L. Petersen. Det var en god og

opbyggende Konference, som vil sætte sit Spor langt frem

i Tiden. /. B.

Trosartiklerne
6. Vi tror paa den samme Organisation, som fandtes i

den oprindelige Kirke, nemlig Apostle, Profeter, Evan-

gelister, Hyrder, Lærere o. s. v.

Da Kristus selv var paa Jorden organiserede han de 12

Apostle, til hvilke han gav stor Magt og Autoritet til at

være Vidner for ham og hans Evangelium iblandt Folket;

til at opbygge hans Kirke ved Forkyndelsen af Evangeliet,

til at helbrede de syge, aabne de blindes Øjne, oprejse de

Døde og udkaste Djævle. Han organiserede ligeledes de

Halvfjerds, til hvilke han gav lignende Magt, som den, der

var beseglet paa de Tolv. Efter sin Opstandelse var Mes-

sias hos sine Disciple i 40 Dage, i hvilken Tid han under-
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viste dem i alt vedrørende Guds Rige. Senere, efter hans

Himmelfart, oprettede disse Mænd Grene af Kirken over-

alt, hvor de fandt Mennesker, som modtog deres Vidnes-

byrd.

I nogle Tilfælde ordinerede de Ældster til at præsidere

over disse Grene, og i andre blev der udpeget Biskopper.

Paulus, som giver en Beskrivelse af Kirkens Organisation,

siger: »Og nogle satte Gud i Menigheden for det første til

Apostle, for det andet til Profeter, for det tredie til Læ-

rere, dernæst kraftige Gerninger, dernæst Gaver til at hel-

brede, til at hjælpe til at styre forskellig Slags Tungetale.

Mon alle er Apostle? mon alle er Profeter? mon alle er

Lærere? mon alle gøre kraftige Gerninger? Mon alle have

Gaver til at helbrede? mon alle tale i Tunger? mon alle

udlægge?« (l.Kor. 12: 28—30).

Det indirekte Svar er, at ikke alle er Apostle, Profeter,

Lærere o. s. v. i Kristi Kirke, men at hele Legemet arbejder

sammen og supplerer hinanden i disse Ting.

Paulus sammenligner Kirken med et menneskeligt Le-

geme, som, skønt det bestaar af mange Lemmer, dog kun

er et Legeme, og alle Lemmerne er nødvendige for dette

Legeme.

»Øjet kan ikke sige til Haanden: »Jeg har dig ikke nø-

dig«, eller atter Hovedet til Fødderne: »Jeg har Jer ikke

nødig«. Nej, langt snarere er de Lemmer paa Legemet nød-

vendige, som synes at være de svageste«. (1. Kor. 12: 21

—

22).

Dette var ensbetydende med, at Apostlene ikke kunde

sige til Ældsterne: »Vi har ingen Gavn af Jer«, eller Dia-

konerne til Biskopperne: »Vi har ingen Gavn af Jer«, ej

heller Halvfjerdserne til Præsterne: »Vi behøver Jer ikke«.

Fakta er, at alle Embedsmændene, selv de, som synes

mindst nødvendige, alle er nødvendige for Jesu Kristi

Kirkes Eksistens, og det forbydes nogen at regne sin Bro-

der i Kirken for unødvendigt i sit Embede. Ydermere si-

ger Apostlene, at der skulde være det samme Baand af

Sympati mellem Medlemmerne af Kristi Kirke, som der

er mellem Legemets Lemmer, at der ikke skulde være no-
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gen Strid eller Splittelse, og at Medlemmerne skulde drage

Omsorg for hinanden, saa at naar et Medlem lider, saa

lider alle med ham, og naar et Medlem æres, saa æres

de alle med ham. I en anden Beskrivelse af Kirken, som er

givet af samme Skriver, giver han, efter at have givet sam-

me Beskrivelse igen om hvordan Gud sætter, »nogle som

Apostle, andre som Profeter, andre som Evangelister, andre

som Hyrder og Lærere«, her en Vejledning for, hvilke Plig-

ter disse forskellige Embedsmænd har.

»77/ de helliges fuldkomne Beredelse, til en Tjenesteger-

ning, til Kristi Legemes Opbyggelse, — for at de ikke

mere skulle være umyndige og omtumles af enhver Lær-

doms Vind«. (Ef. 4: 11—14).

Han forklarer meget klart, at dette var nødvendigt, indtil

alle Hellige blev enige i Troen paa og Erkendelsen af Guds

Søn, til Mands Modenhed, til Kristi Fyldes Maal af Vækst.

Jeg formoder, og det maa være indlysende, at siden Kir-

kens Organisation er til de helliges fuldkomne Beredelse,

til at udføre Tjenestearbejde og til Kristi Legemes Opbyg-

gelse og for at bevare de hellige for at blive omtumlet af

enhver Lærdoms Vind og fra at blive bedraget; at saa

længe, der er hellige, der behøver denne Opbyggelse; saa

længe som der er Brug for Arbejde og Tjeneste; saa længe

som Kristi Kirke behøver Opbyggelse af de hellige og Be-

skyttelse fra Kætteri eller Falskhed og falske Lærere, ak-

kurat saa længe er en Kirkeorganisation med Apostle, Pro-

feter, Lærere o. s. v. nødvendig, og siden den Slags Ar-

bejde var nødvendigt i det foregaaende Kirke, forudsæt-

ter vi, og kommer til den Konklusion, at Kirkeorganisa-

tionen, som den blev oprettet ved Apostlene, er evigva-

rende.

Henvisninger:
Kirkens Organisation. Matt. 10 Kap. — Ap. G. 1: 4—8,

sammenlign Luk. 10 med Mat. 10. —- Ap. G. 1:3. — Ap. G.

15: 23. — Ap. G. 20: 17, 28. — Fil. 1:1, — Titus 1: 5, 7. —
1. Kor. 12: 28—30. Ef. 4: 4—16.
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Fra Missionsmarken
Primaryfest i Esbjerg.

Esbjerg Primary har afholdt en fin Fest, hvor Børnene selv

udførte Programmet. En af Kirkens gode Venner havde
skænket en Del Legetøj, som gav en god Indtægt til Primary-
arbejdet. Der blev serveret Dessert for de mange tilstedevæ-

rende.

Randers dyrker Kartofler.

Randers Gren har lejet et Stykke Jord, 2 Tdr. Land, som
de har i Sinde at dyrke. Den 10. April tog Grenens Ungdom
og Venner ud for at lægge Kartofler. Inden Arbejdet begyndte

knælede Forsamlingen ned og Missionær Jensen bad Herren

velsigne Jorden og Kartoflerne, at Arbejdet og Høsten maatte

blive til Velsignelse for Medlemmer og Venner.

Præstedømmet har kaldet 3 Brødre til at varetage Ledelsen

af Arbejdet og Medlemmer og Venner udfører Arbejdet med
Liv og Lyst.

GAA HEN OG GØR LIGESAA!

Foraarskoneert i Aarhus.

Lørdag den 10. April afholdt Aarhus Kor en meget vel-

lykket Foraarskoneert under Ledelse af Missionær Villiam

Soelberg og med Søster Lilly Jensen ved Orgelet. Koret sang en

Række smukke Sange afvekslende med Duetter, Kvartetter og

Solosang. Distriktspræsident Aage Boeslund talte. Der var 198

tilstede.

Søndag den 11. April var en dejlig Dag i Aarhus Grens Hi-

storie. Til Søndagsskolemødet var der 82 Voksne og 35 Børn

tilstede.

Efter Søndagsskolen var der Daab, og her døbtes ialt 17 nye

Medlemmer, 10 fra Horsens Gren, 2 fra Randers og 5 fra Aarhus.

Efter Daaben var der efter Ønske af de nye Medlemmer et

Vidnesbyrdmøde og Nadvermøde, hvor flere af de nye Medlem-

mer bar Vidnesbyrd. Der var ca. 72 th'stede.

Dagen afsluttedes med et Foraarsmøde om Aftenen, hvor
der var 176 tilstede.

Det var to vidunderlige Dage, fyldt med Guds Aand.

Københavns Ungdom traver.

Langfredag tog Ungdomsforeningen med Toget til Roskilde

og travede herfra langs med Roskilde-Fjorden til det smukke
Vandrehjem ved Gævninge. Turen var paa ca. 14 km, saa Del-

tagerne var baade sultne og trætte, men dog ikke mere, end
at der kunde spilles Bold bagefter.
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Bededag gik Turen til Lejre med Tog og derfra l i 1 Fods
gennem den skønne Skov over til Gævninge.
Desuden har Ungdommen været paa korte Traveture i Dy-

rehaven et Par Lørdag Eftermiddage. Det er om at benytte

disse skønne Foraarsdage, hvor den danske Natur er saa vid-

underlig skøn og indbydende og Ungdommen henter her Sol

og Sundhed, som ikke kan købes for Guld.

Daab :

AARHUS: Den 11. April blev følgende døbte: Niels Rasmus
Nielsen blev døbt af Distriktspræsident Aage Boeslund, Haandsp.

af Missionær Chr. Jensen. Carl Perry Jensen blev døbt af Mis-

sionær Francis Barton, Haandsp. af Ældste Gordon Andersen.

Birger Thorbjørn Koitzsch Nielsen blev døbt af Ældste Richard

Nielsen, Haandsp. af samme. Ninna Nielsen blev døbt af Grens-

forstander Frede Thomsen, Haandsp. af Ældste Tage Davidsen.

Olga Agnethe Madsen blev døbt af Missionær Francis Barton,

Haandsp. af Distriktspr. Aage Boeslund.

ESBJERG: Den 28. Marts blev Greta Aa døbt af Missionær

L. Nielsen Clark, Haandsp. af Missionær Norman J. Jeppesen.

Den 12. April blev Arnold Theodor Krammer døbt af Missio-

nær Seymour Nielsen, Haandsp. af Missionær Mark R. Rerret.

HORSENS: Den 11. April blev følgende døbte i Aarhus:

Karin Margrethe Pedersen blev døbt af Missionær Joseph L.

Taylor, Haandsp. af samme. Mette Marie Kristine Ohlausen blev

døbt af Missionær Raymond G. Andersen, Haandsp. af Missio-

nær Ronald G. Vincent. Petrea Pedersen blev døbt af Missio-

nær Paul R. Anderson, Haandsp. af Missionær Joseph L. Taylor.

Ane Sophie Pedersen blev døbt af Missionær Ronald G. Vin-

cent, Haandsp. af samme. Anna Kirstine Hansen blev døbt af

Missionær Ronald G. Vincent, Haandsp. af samme. Cecilie Ca-

thrine Peick blev døbt af Missionær Raymond G. Anderson,

Haandsp. af samme. Lauritz Marinus Christensen Rruun blev

døbt af Missionær Joseph L. Taylor, Haandsp. af Missionær

Christian Jensen. Werner Sigfred Rønne blev døbt af Missio-

nær Josepli L. Taylor, Haandsp. af samme. Kay Fi'ode Bjørn

blev døbt af Missionær Ronald G. Vincent, Haandsp. af Di-

striktspræsident Aage Boeslund. Georg Pedersen blev døibt af

Missionær Paul R. Anderson, Haandsp. af samme.

KØBENHAVN: Den 4. Marts 1948 blev Carl Edvin Frede-

rik Jensen døbt af Hans C. Weiner, Haandsp. af Missionspræ-

sident Alma L. Petersen. Den 1. April blev følgende døbte:

Viggo Marius Herman Christensen blev døbt af Missionspræ-

sident Alma L. Petersen, Haandsp. af samme. Agnes Rigmor
Ingeborg Larsen blev døbt af Ældste Christian Larsen, Haandsp.

af samme.
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RANDERS: Den 11. April blev følgende døbte i Aarhus:

André William Nielsen blev døibt af Missionær Don Nelson,

Haandsp. af Ældste Richard Nielsen. Renny Nielsen blev døbt

af Missionær Don Nelson, Haandsp. af Grensforstander Frede

Thomsen,

.SILKEBORG: Den 29. April 1948 blev følgende doble og den

2. Maj fik de døbte Haandspaalæggelse: Heinrich Sand An-

dersen blev døbt af Missionær George W. Felsch, Haandsp. uf

Grensforstander Aage Pedersen. Agnes Vista Andersen blev

døbt af Missionær George W. Felsch, Haandsp. af Missionær

Joseph Fillerup. Wildred Sand Andersen blev døbt af Mis-

sionær William >H. Tingey, Haandsp. af Missionær George W.
Felsch. Kirsten Sand Andersen blev døht af Missionær Wil-

liam T. Tingey, Haandsp. af Missionær Reed Christensen.

Vi ønsker de nye Søskende hjertelig til Lykke og velkommen
i Kirken.

Velsignelser:

AARHUS: Den 11. April blev Datter af Villy Nielsen og Ka-

thrine Marie Nielsen, født den 6. April 1944, velsignet af Di-

striktspræsident Aage Roeslund og givet Navnet Retty Nielsen.

Samme Dag blev Vera Sonja Nielsens lille Søn, født den 14. Ja-

nuar 1948, velsignet af Grensforstander Frede Thomsen og gi-

vet Navnet .Helge Finn Nielsen. Samme Dag blev Gordon An-

dersen og Gerda Andersens lille Søn, født den 26. Januar 1948,

velsignet af Ældste Gordon Andersen og givet Navnet Heber
Alvin Andersen.

AALBORG: Den 18. April blev Holger Sørensen og Emilie

Louise Sørensens lille Datter, født den 22. Februar 1945, vel-

signet af Missionær Axel F. Andreasen og givet Navnet Lissa

Sørensen. Samme Dag blev Holger Sørensen og Emilie Louise

Sørensens anden lille Datter, født den 10. Juni 1943, velsignet

af Ældste Emil Sandberg og givet Navnet Ruth Jonna Sørensen.

Ordinationer:

AALBORG: Den 25. April blev følgende Diakoner ordineret

til Lærere: Christian Nielsen, ordineret af Ældste Emil Sand-

berg. Severin Jensen, ordineret af Distriktspræsident Henry
Løjborg.

AARHUS: Den 19. April blev Rudolf Nielsen ordineret til

Diakon af Grensforstander Frede Thomsen.

KØRENHAVN: Den 3. Maj blev følgende Brødre ordineret:

Niels Kristian Hendriksen blev ordineret til Præst af Missions-

præsident Alma L. Petersen. Jørgen Hugo Hjelm hlev ordineret
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til Præst af Ældste Harry Petersen. Svend Aage Kaj Thomas
lbholm blev ordineret til Præst af Grensforstander Christian

Madsen. Aage Kermit Larsen blev ordineret til Præst af Ælds.e

Alfred Hansen. Niels Fredrik Møller Knudsen blev ordineret ti

Lærer af Ældste Harry Petersen. Herbert Ove Børsting blev

ordineret til Lærer af Præst Niels Hendriksen. Arne Leis blev

ordineret til Lærer af Missionspræsident Alma L. Petersen. Ki-

mer Esben Kofod blev ordineret til Lærer af Ældste Eimir

Hansen. Hans Christian Kuhn blev ordineret til Lærer af

Præst Svend Aage lbholm. Ole Richard Gregersen blev ordi-

neret til Lærer af Ældste Richard Gregersen.

Vielse:

ESBJERG: Den 27. Marts 1948 blev Emilie Nielsine Hansen,

Datter af Johannes J. P. Hansen og Kirstine M. B. Hansen, viet

til Harald Aksel Christiansen, Søn af Jens Peter Christiansen

og Gertrud Sophie Christiansen. Vielsen blev foretaget af

Ældste Emil Thomsen, Silkeborg. Vi ønsker det unge Par hjer-

telig Til Lykke, og beder Gud velsigne deres Fremtid.

Dødsfald:

AARHUS: Den 13. April 1948 døde Mads Cbr. Østergaard Pe-

tersen, 60 Aar gammel. Ære være Broder Østergaard Petersens

Minde.

BRØNDERSLEV: Den 22. Marts døde Lars Albert Thomsen
Kemper, .50 Aar gammel. Ære være Rroder Thomsen Kempers
Minde.

Emigration:

AALBORG: Den 5. April emigrerede Christiane A. M. Chri-

stensen til Salt Lake City.

KØBENHAVN: Den 9. April emigrerede Ruth Ingeborg Han-
sen til Fairview, Utaih.

Missionærankomster:

Den 6. April ankom Ralph T. Barraclough fra Salt Lake City.

beskikket til at arbejde i Nyborg. Samme Dag ankom Harold
Bencke Nielsen fra North Hollywood, Californien, beskikket til

at arbejde i København. Den 4. Maj ankom Lloyd E. Nielsen

fra Hyrum Utah, beskikket til at arbejde i Odense.

Fødselsdag:

Den 30. April fyldte Søster Katrine Christensen 83 Aar. Søster

Katrine Christensen har været et trofast Medlem af Kirken i

50 Aar. Vi ønsker hende hjerelig Til Lykke — maa Gud vel-

signe hendes Livsaften.
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SØNDAGSSKOLEN
NADVERENS

Borttag nu kære Gud,

hver verdslig, syndig Tanke,

saa for Dit Nadverbud
alene Hjertet banke.

1. Søndag: Matt. 6:20. Samler eder Skatte i Himmelen, hvor
hverken Møl eller Rust fortærer, og hvor Tyve ikke
bryde ind og stjæle.

2. Søndag: Matt. 7:12. 'Altsaa, alt hvad I ville, at Menneskene
skulle gøre mod eder, det skulle ogsaa I gøre mod
dem, thi dette er Loven og Profeterne.

3. Søndag: Matt. 10:32. Enhver som vedkender sig mig for
Menneskene, ham vil jeg ogsaa vedkende mig for
min Fader, som er i Himmelen.

4. Søndag: Matt. 12:30. Den, som ikke er med mig, er imod
mig; og den, som ikke samler med mig, adspreder.

Forsidebillede:

Carlhage Fængsel, hvor Profeten Joseph Smith bien dræbt

den 27. Juni 1844.
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